28G J^OTULI SCACCAEII 1447. Respondebit rotulator Name. ballivonim dicti burgi, [26 June 14^7, from 16 July m6 to date. Fermes and petty custom ^ hy lease of Chamberlain, jH.] Quam summam compotans solvit Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandre fatente receptum super compotum, de qua respondebit. Et sic eque. Inverkething. Respondebit rotulator Name. Compotum ballivorum burgi de Inverkething, redditum apud Edinburgh per Johannem de Benyng nomine ballivorum dicti burgi, [6 July 14-4-7, from 6 July 144^ lo date. Fermes, hy feu-charter, £S.] Quam summam compotans solvit Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis super compotum, de qua respondebit.    Et sic eque. 1 nnyrnys. Respondebit comes Rossie. Eque. Compotum ballivorum burgi de Invernys, redditum apud Edinburgh per Hugonem Clerk nomine ballivorum dicti burgi, [4 July 1447, from 4 August 144^ lo date : 2 years. Charge. Fermes, by feu-charter, £106 13s. 4^Discharge. To Dominicans of Inverness, £20, and chaplain in cathedral of Moray, 17s. 4d., both at risk of accountant, as p. 199. Sum, £W 17s. 4^- Balance, £85 16s.'\ Que summa allocatur compotanti per recepcionem domini Alexandri comitis Eossie, recipientis ad manus proprias de firmis et exitibus dicti burgi de duobus annis hujus compoti, ut patet per literas suas testimoniales, suo sigillo sigillatas de recepto ostensas super compotum, de qua respondebit. Et sic eque quo ad compotantem.

    1447. I^EGUM SCOTORUM. 28 CXCIII. [CCIL] COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA. A.D. 1447. Compotum Nigelli filii Jacol)i, camerarii de Bute et Bute et Arane, redditum apud Edinburgh die vicesimosexto mensis Arane. Junii anno Domini niillesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, de onniibus receptis suis et expensis per firnias et exitus terrarum de Bute et de Arane a die decimosexto mensis Julii anni etc. quadragesimi sexti usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de vij It. iij s. vj d., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Idem compotans onerat se de j'^xlj tt. xviij s. vj d. per integras firmas pecunie tocius insule de Bute, de predictis (hiobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Item, idem onerat se de Ivj H. xviij s. viij d., per integras firnias pecunie tocius insule de Arane de predictis duobus turminis hujus compoti. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis firmarum utriusque insule in pecunia, j*^lxxxxviij It. xvij s. ij d., preter arreragia. Summa totalis oneracionis cum an'eragiis, ijS'j It. viij d. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam duoljus ca])ellanis celebrantibus in castro de Bute et in capella beate l>rigide extra castrum, infeodatis ab antiquo, })ercipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute duodecim libras quinque solidos et quatuoi' (Iriiiiiios, ill ])lrii;iiii sohicionciii fcodonnu sudnnii

    288 ' ROTULT SCACCAPJI 1447. de anno conipoti, sub periculo compotantis, xij 11. v. s. iiij ct. Et constabulario castri de Bute, percipient! annuatim de firmis supradictis pro feodo suo tres libras sex solidos et octo denarios, in plenam solucionein dicti feodi sui de anno compoti, iij H. vj s. viij d. Et janitori dicti castri, percipient! per annum quadraginta solidos pro feodo suo, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, xl s. Et granitario de Bute, pro feodo suo de anno compoti, xl s. Et duobus vigilibus, pro feodis per idem tempus, xiij s. iiij d. Et custodi insule de Litill Cumbray, pro feodo suo per idem tempus, xx s. Et camerario de Bute et de Arane, pro feodo suo per idem tempus, vij K. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et custodi de Litill Cumbray suprascriptis, percipientibus annuatim quinque celdras farine avenatice, precium celdre viginti duo solidi, in plenam solucionem duorum terminorum hujus compoti, viij H. Et per solucionem factam Johanni Stewart, vicecomiti de Bute, pro feodo suo in officio vicecomitis, percipient! per annum, ut dicit compotans, per cartam regis Eoberti secundi, pro tempore vite sexdecim libras tresdecim solidos et quatuor denarios, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti ut patet per literam suam de recepto de anno compoti ostensam super compotum, xvj M. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam predicto Johanni Stewart, percipient! annuatim pro custodia castri de Rothsay quadraginta libras in anno, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, ut patet per literam suam de recepto ostensam super compotum, xl H. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis diversis vicibus, ut patet per literas suas de Respondebit reccpto et confcssioneni propriam super compotum, xl li., Name. de quibus respondebit. Et per solucionem factam seu allocacionem husbandis insule de Bute, pro triginta tribus mailmartis receptis ab eisdem de anno etc. quadragesimo septimo et liberatis dicto compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, ad expensas domicilii regis, allocando pro qualibet marta quinque solidos, viij It. v §., de quibus martis respondebit Et allocate eidem de firmis

    1447. RF.GUM SCOTORUM. 289 terre de Scoulogmoie, ex donacione regis facta Cristino Leche, ut patet per literas regis sub signeto directas cumpotaiiti usque ad coiitrariuni maiidatuiii duraturas, alias ostensas super compotuni, de anno compoti, iij 11. vj s. viij d. Et de firmis terre de Barone, allocatis Johanni Scott, cursori doniini regis, in partem solucionis feodi sui, xvj s. viij d. Et eidem Johanni Scott, in coniplementuni feodi sui de anno compoti, xxiij s. iiij d. Et Eugeniu Scott, cursori regis, pro feodo suo de anno compoti, xl s. Et allocati eidem pro agitacione dictarum trigintatrium martarum de Bute ad Strivelyne, xx s. Et allocate eidem de firmis terrarum de Louchede, Cathagall, duarum Tonregithis, Penyrewach,Altgowlauch, Macharmore,Achagallane, et Macharbeg, in insula de Arane, occupatarum per Eeginaldum M"" Alexander, de anno compoti, xiiij ti. vj s. viij d. Et allocate eidem de firmis terrarum de Tymochare, Baynlekkach, Dowaray, Achachar, Monycoilye, Glenservag, Glenrossy, Braithwik, Ormodall, Terequhillane, Clachelanebeg, Margheglys, Dowbrooch, Blaremore, Blarebeg, Monymore, Ardlavanys, et Achacharn, de termino beati Martini ultimo preterito, propter vastitatem earundem, xij 11. iiij s. iiij d. Summa expensarum, j^lxxvj H. xvj d. Et sic restant xxix H. xix s. iiij d. De qua summa, allocate compotanti de firmis terrarum Penycastell, Knokane, Rawnegar, Correknokdow, Cranschant, Knokanokelle, et Glastre, assignatis Willelmo Stewart, pro feodo suo pro custodia castri de Bratliwik, de anno com})oti, viij 11. xvj s. viij d. Sunnna hujus allocacionis patet. Et sic restant xxj H. ij §. viij d. De qua sunnna, allocate compotanti per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii rc'ns super Ivespondebit w 1 -1 1 • iri 1 rotulator compotum, x n., de quilnis respondebit. Summa hujus Narno. allocacionis patet. Et sic restant xj tl, ij s. viij d. De (pia summa, allocate compotanti in complementum feodi constabularii castri, capienti per annum quinque libras, de quibus sibi debentur de termino quinque annorum ultimo preteritorum de quolibet anno due marce cum dimidio, viij H. vj S. viij d. Suiimia Imjus iillocncionis ])ntet. Etsic restant Ivjs. VOL. v. T

    290 KOTULI SCACCARII 1447. Ordeuni. Item, idem, compotans de ordeo, onerat se de vij celdris X bollis ij ferlotis ij pekkis ordei, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis ordei grissiime insule de Bute de anno hujus compoti. Et de iij celdris iij bollis ij ferlotis ordei grissume insule de Arane, de anno hujus compoti. Summa totalis ordei utriusque insula de Bute et de Arane, xv celdre ij boUe ij ferlote. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxij celdre xiij bolle ij pekkis ordei. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per vendicionem novem celdrarum ordei grissume de Bute, et liberatarum compoRespondebit torum rotulatori, celdra venditi pro quatuor libris, xxxvi M., rotulator i -i i i • i • ^ Name. de quibus respondebit. Et pro ordeo grissume terre de Scoulogmore remisso per regem Cristino Leche, de anno compoti, V bolle. Et compotanti, pro feodo suo de ordeo utriusque insule sibi debito, ut asserit per suum juramentum, j celdra viij bolle. Et per remissionem factam Jolianni Scott, cursori regis, ex gracia et elimosina regis, de ordeo debito de terra quam habet ad firmam de anno compoti, j bolla j ferlota. Et de ordeo de terris quas occupat Reginaldus M^ Alexander in insula de Arane, qui nichil vult solvere compotanti, xij bolle. Et domino Nigello, vicario de Bute, laboranti diversis vicibus peitempus compoti, ex consideracione auditorum, j bolla ordei. Et allocate eidem de ordeo grissume insule de Arane de anno compoti, ij celdre ij ferlote, propter vastitatem. Et allocate eidem de ordeo grissume terre de Cranschant, quam habet Willelmus Stewart pro custodia castri de Braithwic, ij bolle ij ferlote. Summa expensarum, xiij celdre xiiij bolle j ferlota. Et sic restant viij celdre xiiij bolle iij ferlote ij pekkis. Mailmartis. Item, idem, compotans de mailmartis, onerat se de xxviij martis cum dimedia marte, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet.

    1447. REGUM SCOTOKUM. 291 Item, idem onerat se de xl martis et iij quarteris unius marte de lez mailmartis inside de Bute de anno hujiis compoti. Et de xvij martis inside de Arane de eodem anno. Summa totalis martanim utriiisque insule de Bute et de Arane, Ivij martis iij quarteris unius marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, Ixxxvj martis j quarterium unius marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum RespondeWt super compotum, xxxiij marte, de quibus respondebit. Et Name. l)er remissionem factam Cristino Leclie de terra de Scowlogmore, j marta. Et pro feodo constabularii de Bute de anno compoti, ij marte. Et de martis debitis de terris quas occupat Reginaldus M*^ Alexander, iij marte j quarterium unius marte. Et de martis debitis de toms assignatis Willelmo Stewart, de anno compoti, ij marte cum di medio marte. Et janitori castri de Bute, in feodo suo de anno compoti, j marta. Et camerario de Bute, in feodo suo de anno compoti, ij marte. Summa expensarum, xlv marte iij quarteris unius marte. Et sic restant xl marte (.'iini dimedio marte. De quibus, allocate compotanti in complementum feodi constabularii castri de Bute, de quinque annis ultimo elapsis, percipientis annuatim martam cum dimidia marta, ex precio regis, vij marte cum dimidio marte. Summa hiijus allocacionis patet. Et sic restant xxxiij marte. De quibus, allocata compotanti, ex elimosina regis et gracia speciali ac consideracione auditorum J(jhanni Scott, cursori regis, de martis debitis de terra quam liabet ad tirmam, hac vice tantum, j marta. Summa hujus allocacionis patet. Et sic restant de claro xxxij marte. Compotum terrarum domini regis infra dominium de Cowalc. (.'owale, redditum apiid J^din])urgh per Patricium Lavvmondsone, coronatorem de Cowale, die vicesimo octavo mensis dunii anni etc. quadragesimiseptimi, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictarum terrarum a die octavo mensis dulii anno etc. quadrage �

    292 ROTULI SCACCARII 1447. Respondebit Robertas Calentare, Respondebit rotulator Name. Respondebit rotulator Name. Eque. simosexto usque in diem liujus compoti, et sic de uno anno infi'a hoc compotuni. Idem compotans onerat se, in primis, de xliiij martis, restantibus in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xiiij H. xiij s. iiij d., de firmis terre de Dunovane de duobus tcrminis infra hoc compotum. Et de xiij K. vj s. viij d., de firmis tercie partis terre de Glenrewill de duobus terminis infra hoc compotum. Summa hujus oneris, xxviij H., que est totalis summa pecunie. Idem onerat se de xliiij martis, pro firmis duarum parcium dicte terre de Glenrewill de dictis duobus terminis hujus compoti. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneris martarum, Ixxxviij marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti, per recepcionem Eoberti de Calentare, pro custodia turris de Dunovane, de anno compoti, xiiij H. xiij s. iiij d. Et per recepcionem ejusdem Eoberti de Calentare de firmis tercie partis terre de Glenrewill, de duobus terminis hujus compoti, in partem solucionis pensionis sibi assignate pro custodia castri de Dunbrettane, xiij ti. vj s. viij d., de quibus omnibus dictus Eobertus respondebit. Summa expensarum, xxviij ti. Et sic eque de pecuniis. Expense ejusdem de mailmartis. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandre fatente receptum per Eobertum de Name, ab eo missum, super compotum, xliiij marte, de quibus respondebit. Et allocate eidem per Liberacionem factam eidem compotorum rotulatori, per recepcionem Eoberti de Name, ut asserit compotans, de arreragiis compoti sui anni etc. quadragesimi sexti, ad expensas domicilii regis in Strivelyne, sub periculo compotantis, xHiij marte, de quibus eciam dictus compotorum rotulator respondebit. Summa expensarum, Ixxxviij marte. Et sic eque. Conyn hame. Compotum Alexandri de Montegomery, militis, ballivi de Conynghame, redditum apud Edinburgh die ultimo

    U47. REGUM SCOTOliUM. 293 mensis Junii anno Domini etc. quadiagesinioseptimo, de omnibus receptis suis et expensis per tirmas et exitus bailie sue de Cunynghame a die secundo mensis Julii anni, etc., tricesimi quinque usque in diem liujus compoti, et sic de duodecim annis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de j'xiij It. vj s. viij d., cum quibus per suam literam obligatoriam tenetur domino regi, ut patet in pede ultimi compoti sui. Et de iij H. vj s. viij d., de relevio terrarum de AVesterkelsowland, per saisinam datam Joliunni de Kelsow de eisdem. Et de xxvj s. viij d., de relevio terrarum de Cherylandis, per saisinam datam Willelmo de Cunynghame de eisdem. Et de ij d. albe Urme, per duplicacionem, terrarum de Arnele Huntare, j^er saisinam datam Willelmo Huntare de eisdem. Et de xj d. albe firnie dictarum terrarum de Arnele Huntare de undecim annis infra hoc compotum. Et de ij s., per dupplicacionem duorum parium alborum calcarium venditorum terrarum de Boydis Monfode, per saisinam datam Eoberto Boyde de eisdem. Et de xxxvs. vij d., de firmis dictarum terrarum de Boydis Monfode unius termini beati Martini, saisina non recuperata, dempta tercia. Et de liij s. iiij d., de firmis terrarimi de Noddisdale unius termini beati Martini, saisina non recuperata, dempta eciam tercia debita de eisdem. Et xxxiij s. iiij d., debitis de uno termino infra hoc compotum de officio unius sergeandi infra balliam de Conynghame et dominium de Largis, existente in manu regis, saisina per Robertum Boyle non recuperata. Et de xj H, xiij §. iiij d., de relevio dimedietatis terrarum de Buskby et dimedietatis terrarum de Knokiutibir et de Duralokkart, per saisinam datam David de Mowate de eisdem. Et de xvij 11., de relevio terrarum de Polkelye, per saisinam datam Roberto de Mure de eisdem. Et de xxxvj It., de relevio quinte partis terrarum de I'eristoun, videHcet quinte partis earundem, per saisinam datam Roberto de Cunyngliame de eisdem. Et de xxxij fi., de relevio alterius quinte partis ten-arum de Peristoun, per saisinam datam dicto Roberto, racione decessus Elizabeth

    294 KOTULI SCACCAliir U47. de IMiire. Et de xviij It. vj s. viij d., de firniis dimedietatis teiTaiuiu de le Hill de Duiilop, de termino undecim annorum infra hoc compotum, in manu regis existenciiini racione warde, per saisinam datam Katerine de Boss de eisdem, que se annuatim extendunt ad triginta tres solidos et quatuor denarios. Smnma totalis oneracionis, ij^xxxix H. V s. iiij d, Et non onerat se de aliquibiis aliis wardis, releviis, niaritagiis, finibus, aut eschaetis, aut curiarum suaruni exitibiis, sen de aliquibus curiarum itinerum justiciarie vel camerarie exitibus, quia nichil plus accidit infra balliam compotantis infra tempus compoti, ut asserit compotans in suo juramento. Expense ejusdem. In prinds, allocate coinpotanti per solucionem factam Alexandro de Name, compotoruni rotulatori, ad usus et expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, in partem solucionis centum tresdecim librarum sex solidorum et octo denariorum, in quibus domino regi per suam literam obligatoriam extitit obligatus, j'^ H., de quibus dedit compotum tempore progenitoris domini nostri regis. Et allocati eidem de firmis terrarum de Boydis Monfode unius termini beati Martini, cum quibus compotans superius est superfine oneratus, eo quod Eobertus Boyid ante terminum beati Martini saisinam earundem terrarum recuperavit, et sic nulla firma domino regi debebatur de dicto termino, prout facta fuit fides super compotum, xxxv s. vij d. Et de firmis terrarum de Noddisdale unius termini beati Martini infra hoc compotum, cum quibus compotans prout superius est oneratus, Iiij s. iiij d. Et allocati eidem de duabus terciis debitis de officio unius sergeandi in dominio de Largis infra balliam compotantis, cum quibus compotans est superius oneratus, xviij s. vj d. Summa expensarum, j V H. vij s. V d. Et sic restant j^xxxiij It xvij s. xj d. De qua summa, allocate compotanti per remissionem factam per regem David Mowhalt de relevio dimidfetatis terrarum de Busby et dimidietatis terrarum de Knokintibir et de Duralokard, ad instanciam domini Willelmi comitis

    U47. KEGUM SCOTOlUJM. 205 (le Douglas, Jacubo de Levingstouii, capitaneo castii dc Striveliiie, testaiite super computum, xj H. xiij s. iiij ct. Et allocate eidem per composicioiiem factani cum Roberto Mure pro relevio suo baronie de I'okelye, per consilium regis, de viginti marcis solutis Alexandro de Name, compotorum rotulatori, de (juibus idem compotorum rotulator respondebit, predictis Jacobo de Levingstoun et compotorum rotulatore testantibus super compotum, xvii ti., et Respondebit , ^ T . . rotulator SIC dictus compotorum rotulator respondebit pro xiij n. Name, vj s. viij d. Sumnia hujus allocacionis, xx\ iij It. xiij s. iiij d. Et sic restant jV H. iiij s. vij d. Compotum Johannis de Fyfle, receptoris reddituum et Johannes tirmarum domini nostri regis infra vicecomitatus de Aber- ^^ ^yffdene et de Banff, redditum apud Edinburgh die decimo mensis Julii anno Domini etc. quadragesimoseptuno, de omnibus receptis suis et expensis per firnias, exitus, et redditus terrarum domini regis infra dictos vicecomitatus a die vicesimo mensis Julii anni etc. quadragesimi sexti usque in diem hujus compoti. Idem compotans onerat se, in primis, de xxxvj s. ij d. o^., restantibus in pede ultimi compoti sui redditi, ut patet in eodem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xxli., receptis ab Alexandro Frasere, debitis regi per composicionem initam inter concilium regis et dictum Alexandriun, mediante compotante, pro firmis baronie de Durris de uno termino, saisina non recuperata, et pro relevio ipsius Alexandri, cum quibus vicecomes de Kincardin in compoto suo hujus anni fuit oneratus. Et de viij K. xiij s. iiij d., receptis a ballivis burgi de Aberdene de anno compoti de tirmis et exitibus dicti burgi. Et de xls., de lirmis terre de Kinnardy, in warda existentis, dempta tercia debita sponse quondam Gilberti de Hay a et secunda decima debita episcopo Aberdonensi, de duobus terminis hujus compoti. Et de xxxvj s., de firmis tercie partis terre de Kothibirsl)ane, in warda existentis, dempta secunda decima debita domino episcopo Aberdonensi, de